2

[image: герб области один контур 1]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                  от 06.08.2024 № 1117________

г. Саратов
ЗАРЕГИСТРИРОВАНОв  Реестре    нормативных правовых актов исполнительных органов    Саратовской области07  августа    2024   г.Регистрационный No  06-2024-1-1178
О проведении дополнительного конкурсного отбора на право предоставления единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением
до 50 тысяч человек в 2024 году

В соответствии с Положением о министерстве образования Саратовской области, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года № 267-П, распоряжением Правительства Саратовской области от 27 декабря 2019 года № 331-Пр
«Об уполномоченном органе по предоставлению единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек», согласно пункту 6.11 Положения о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города Саратовской области с населением до 50 тысяч человек в 2024 году, утвержденным приказом министерства образования Саратовской области от 10 января 2024 года № 6 (далее – Положение о конкурсном отборе),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Региональному оператору по осуществлению мероприятий по единовременной компенсационной выплате учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением
до 50 тысяч человек в 2024 году, провести дополнительный конкурсный отбор 4 (четырех) претендентов на право получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города Саратовской области с населением до 50 тысяч человек в 2024 году, с 7 августа 2024 года в следующем порядке:
1.1. Заявки претендентов на участие в дополнительном конкурсном отборе принимаются в порядке, установленном пунктами 5.1 – 5.3, 5.5 Положения о конкурсном отборе.
1.2. Дополнительный конкурсный отбор проводится в соответствии с этапами, установленными разделом IV Положения о конкурсном отборе, в следующие сроки:
первый этап – с 7 августа по 25 августа 2024 года включительно;
второй этап – с 26 августа по 30 августа 2024 года включительно;
третий этап – со 2 сентября по 4 сентября 2024 года включительно;
четвертый этап – с 5 сентября по 16 сентября 2024 года включительно;
пятый этап – до 25 сентября 2024 года включительно.
1.3. Проведение повторного конкурсного отбора претендентов осуществляется в порядке, установленном пунктами 6.1 – 6.5 Положения о конкурсном отборе в указанные выше сроки.
1.4. Победитель дополнительного конкурсного отбора претендентов, включенный в список победителей, утвержденный приказом министерства образования Саратовской области, и не заключивший до 25 сентября 2024 года включительно трудовой договор с общеобразовательной организацией Саратовской области, исключается из списка победителей на основании решения конкурсной комиссии и письма общеобразовательной организации Саратовской области.
1.5. Единовременная компенсационная выплата предоставляется в порядке, предусмотренном разделом VII Положения о конкурсном отборе с учетом особенностей, установленных настоящим приказом.
2. Отделу аналитической и организационной работы управления развития профессионального образования и организационной работы министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего дня после подписания:
2.1. направить копию настоящего приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области для его государственной регистрации и официального опубликования;
2.2. разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства образования Саратовской области.
3. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы министерства образования Саратовской области направить копию настоящего приказа:
3.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня его подписания;
3.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
[bookmark: sub_6]4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства
Саратовской области – министр образования
Саратовской области			                                                   М.И. Орлов
image1.png
S